



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2023 г.

№ 13-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.07.2022 № 422-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.07.2022 № 422-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременной выплаты отдельным категориям граждан Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы» следующие изменения:

1) пункт 2 после слова «Рекомендовать» дополнить словами «Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской области и» и в нём слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление»;

2) в Положении о порядке и условиях предоставления единовременной выплаты отдельным категориям граждан Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы:

а) в пункте 1 слова «(далее – войсковая часть» заменить словами «, а также гражданам Российской Федерации, проживающим в Ульяновской области и заключившим в период с 1 июня по 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы в воинских частях Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, находящихся на территории Ульяновской области, либо в воинских частях Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации № 3671, 5561, 5598 и 6795 (далее – воинские части»;

б) абзац четвёртый пункта 2 после слова «представляются» дополнить словами «Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской области и» и в нём слово «уполномоченного» заменить словами «осуществляющего государственное управление»;

в) пункт 3 после слова «представления» дополнить словами «Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской области или»;

г) в пункте 7:

в абзаце третьем слова «до 10-го числа месяца, следующего за отчётным, представляет в Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «представляет в Министерство финансов Ульяновской области до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем,», слово «направляемых» заменить словом «направленных»;

в абзаце четвёртом слово «направляемых» заменить словом «направленных»;

д) в абзацах втором и третьем пункта 8 слово «направляемых» заменить словом «направленных».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков